Зарегистрировано в Минюсте России 24 июля 2019 г. N 55373

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 4 июня 2019 г. N 353

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СИМВОЛИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК "СЕНГИЛЕЕВСКИЕ ГОРЫ"

В целях реализации статьи 16 Федерального закона от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995,

N 12, ст. 1024; 2002, N 1, ст. 2; 2005, N 1, ст. 25; N 19, ст. 1752; 2006, N 50, ст. 5279; 2007, N 13, ст.

1464; N 21, ст. 2455; 2008, N 29, ст. 3418; N 30, ст. 3616; N 49, ст. 5742, ст. 5748; 2009, N 1, ст. 17;

N 52, ст. 6455; 2011, N 30, ст. 4567, ст. 4590; N 48, ст. 6732; N 49, ст. 7043; 2012, N 26, ст. 3446;

2013, N 52, ст. 6971; 2014, N 11, ст. 1092; N 26, ст. 3377; N 42, ст. 5615; N 48, ст. 6642; 2015, N 1, ст.

52; N 29, ст. 4347, ст. 4359; 2016, N 27, ст. 4187; 2017, N 1, ст. 27, N 31, ст. 4766; 2018, N 32, ст.

5114, ст. 5133, ст. 5135), в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 7 октября 1996 г. N 1168 "О символике государственных природных заповедников и

национальных парков в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1996, N 42, ст. 4802) и приказом Министерства природных ресурсов и экологии

Российской Федерации от 25 января 2018 г. N 22 "О порядке утверждения и использования

символики федеральных государственных бюджетных учреждений, осуществляющих управление

государственными природными заповедниками и национальными парками" (зарегистрирован

Минюстом России 4 апреля 2018 г., регистрационный N 50606), приказываю:

утвердить прилагаемые эмблему и флаг Федерального государственного бюджетного

учреждения "Национальный парк "Сенгилеевские горы" и их описания.

Министр

Д.Н.КОБЫЛКИН

Утверждены

приказом Минприроды России

от 04.06.2019 N 353

ЭМБЛЕМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК "СЕНГИЛЕЕВСКИЕ ГОРЫ"

Рисунок (не приводится)

Описание эмблемы Федерального государственного бюджетного
учреждения "Национальный парк "Сенгилеевские горы"

Эмблема представляет собой размещенное в круге стилизованное изображение

орлана-белохвоста, парящего над вершинами Сенгилеевских гор и водной гладью реки Волги.

Цветовая гамма эмблемы - светло-зеленый, темно-зеленый (биологическое разнообразие)

оттенки синего (акватория реки Волги).

Сверху, с отступом по кругу эмблемы черным цветом размещена надпись - национальный

парк, под графическим изображением светло-зеленым цветом название - Сенгилеевские горы.

Надпись повернута против часовой стрелки на 40 градусов.

Утверждены

приказом Минприроды России

от 04.06.2019 N 353

ФЛАГ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК "СЕНГИЛЕЕВСКИЕ ГОРЫ"

Рисунок (не приводится)

Описание флага Федерального государственного бюджетного
учреждения "Национальный парк "Сенгилеевские горы"

Флаг представляет собой полотнище прямоугольной формы с соотношением длины

горизонтали к вертикали как 1,5:1.

Левая половина флага окрашена в светло-зеленый цвет, правая - в голубой.

В центральной части флага, поверх фона расположена ромбовидная фигура белого цвета с

закругленными боковыми углами. Вершины ромбовидной фигуры повернуты против часовой

стрелки на 40 градусов до совмещения прямых участков граней с верхним и нижним краем

полотнища.

Посередине на белом фоне размещена эмблема Федерального государственного бюджетного

учреждения "Национальный парк "Сенгилеевские горы".